МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»
(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»)

ПРИКАЗ
07.12.2021 №  836

В соответствии с планом МАДОУ «Детский сад №6 «Лукоморье»
(далее - Учреждение) на 2021-2022 учебный год, утвержденного приказом от
01.09.2021 № 593, с целью повышения профессиональной компетентности
педагогов в вопросах организации образовательной среды, способствующей
развитию детской инициативы, самостоятельности и самореализации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести семинар -  практикум по теме «Поддержка детской

инициативы в современном дошкольном образовании» 25.01.2022.
2. Утвердить план проведения семинара - практикума согласно

приложению 1.
3. Садрлиманову З.Р., старшего воспитателя, Голенкову Т.Н.,

воспитателя подготовительной группы №2, назначить ответственными
лицами за подготовку и проведение семинара -  практикума.

3. Контроль за исполнения данного приказа возлагаю на заместителя
директора по воспитательно - методической работе Халимову Гюзель
Фаритовну.

О проведении семинара

Директор С.К.Лукьянцева

В дело 13-05 за 2022 год
Исполнитель: заместитель директора по BMPголшг

_____  _ Г.Ф.Халимова
8(3463)23 16 76

Приложение 1
к приказу директора №__836____
от «___07__»____12______202 Нод

План проведения семинара -  практикума
Тема: «Поддержка детской инициативы в современном дошкольном

образовании»

№
п/п Содержание работы Регламент Ответственные

1 Поддержка детской инициативы в 3-4 года
«Говорящая среда -  условие для развития
самостоятельности и инициативы детей
дошкольного возраста»

мин Красножон И.Н.

2 Поддержка детской инициативы в 4-5 лет
«Групповой сбор -  форма организации
совместной деятельности с воспитанниками,
для развития самостоятельности и
инициативы»

5 мин Г оленкова Т.Н.

3 Поддержка детской инициативы в 5 - 6 лет
«Детский совет -  форма работы с
воспитанниками старшего дошкольного
возраста по развитию детской инициативы»

5 мин Струкова Ю.В.

4 «Часы» - игровое пособие для развития
самостоятельности детей старшего
дошкольного возраста

5 мин Сотатова С.М.

5 Поддержка детской инициативы в 6 -7 лет
«Адвент - календарь» - календарь ожидания
праздника

мин Давыдова Е.А.

6 «Твтгис» - технология развития детской
инициативы и самостоятельности

5 мин Голенкова Т.Н.

Заместитель директора по BMP Г.Ф.Халимова

User
Выделение

User
Выделение